
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2024-955184-UNC-ME#FP

 
VISTO

La solicitud de auspicio presentada para la Clase abierta “Del Psicoanálisis por
fin cuestionado” organizada conjuntamente por la Secretaría Académica de la
Facultad de Psicología, la cátedra de Psicopatología y el equipo de “Intervalos
Psicoanálisis Córdoba”, a realizarse el sábado 23 de noviembre de 2024 a las 10 hs en
la Facultad de Arquitectura, Urbanismo y Diseño de la UNC; y

CONSIDERANDO:

Que la Clase abierta mencionada tiene el objetivo de fortalecer la transmisión del
psicoanálisis en el ámbito universitario, entendido como un escenario privilegiado para
la intersección -sin confluencias doctrinales- de recorridos profesionales.

Que se contará con la disertación de los profesores Carlos Kuri y Juan Ritvo, director y
profesor respectivamente de la Maestría en Psicoanálisis de la Universidad Nacional de
Rosario, y del Dr. Pablo Muñoz, profesor titular de la cátedra de Psicopatología de la
Facultad de Psicología de la Universidad Nacional de Córdoba, quienes concluirán la
actividad en un espacio de intercambio con el público.

Que se considera de enorme relevancia para la formación de estudiantes y graduados
la oferta de actividades de grado y de posgrado que gesten la proliferación de
interrogantes e iniciativas a la lectura, la investigación y la interlocución con
profesionales en pleno ejercicio.

Que la Clase abierta será abierta, gratuita, presencial y sin límite de cupo, otorgándose
un certificado de asistencia por 3 hs. reloj.

Por ello, y en virtud de las facultades delegadas por el H. Consejo Directivo (RHCD
197/02) y la reglamentación vigente sobre criterios para otorgar auspicios en esta
Facultad (RHCD 398/09),

EL DECANO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA



RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Otorgar el aupicio de la Facultad de Psicología a la Clase abierta
“Del Psicoanálisis por fin cuestionado”, organizada conjuntamente por la
Secretaría Académica de la Facultad de Psicología, la cátedra de Psicopatología y el
equipo de “Intervalos Psicoanálisis Córdoba”, a realizarse el sábado 23 de noviembre de
2024 a las 10 hs en la Facultad de Arquitectura, Urbanismo y Diseño de la UNC.

ARTÍCULO 2º: Informar que la actividad será abierta, gratuita, presencial y sin límite
de cupo, con entrega de certificado de asistencia por 3 hs. reloj.

ARTÍCULO 3º: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.


	fecha: Lunes 25 de Noviembre de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2024-1975-E-UNC-DEC#FP
		2024-11-22T12:00:33-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Laura Susana Romera Largo
	cargo_0: Secretaria Académica
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-11-25T10:53:32-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Germán Leandro PERENO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-11-25T10:53:33-0300
	GDE UNC




